
a 
Banco 
Agrícola 

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 

ESTADO DE RESULTADOS 

AL 30 NOVIEMBRE 2025 Y 2024 

VALORES EN RD$ 

INGRESOS FINANCIEROS 

Ingresos por disponibilidades 

Ingresos por cartera de créditos 

Ingresos por inversiones 

Ganancias en Ventas de Inversiones 

GASTOS FINANCIEROS 

Intereses por captaciones 

Intereses por Financiamientos 

Pérdida en venta de Inversiones 

MARGEN FINANCIERO BRUTO 

Provisión Para Cartera de Crédito 

MARGEN FINANCIERO NETO 

OTROS INGRESOS OPERACIONALES 

Comisiones por servicios 

Ingresos diversos 

OTROS GASTOS OPERACIONALES 

Comisiones por servicios 

Gastos diversos 

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 

GASTOS OPERATIVOS 
Sueldos y compensaciones al personal 

Servicios de terceros 
Depreciaciones y amortizaciones 

Otras Provisiones 

Otros gastos 

RESULTADO OPERACIONAL NETO 

OTROS INGRESOS (GASTOS) 

Otros ingresos 

Otros gastos 

64,177,683 

2,549,484,373 

187,764,642 

565,114 

2,801,991,812 

277,830,979 

262,996,917 

295,111 

541,123,007 

2,260,868,805 

0 

2,260,868,805 

471,879,174 

118,833,475 

590,712,649 

16,133,658 
45,283,651 

61,417,309 

2,790,164,146 

1,891,159,697 

70,245,991 

97,795,438 

268,151,848 

348,675,727 

2,676,028,701 

114,135,445 

267,806,289 

17,184,985 

250,621,304 

69,553,710 
2,698,775,183 
208,801,639 

0 
2,977,130,532 

271,321,305 
269,998,351 

0 
541,319,656 

2,435,810,876 

143,745 

2,435,667,131 

412,551,208 
110,357,347 
522,908,555 

14,116,472 
47,246,432 

61,362,904 

2,897,212,782 

1,792,885,758 

34,438,245 

267,548,358 

456,473,766 

222,497,866 

2,773,843,993 

123,368,789 

308,362,641 

7,564,934 

300,797,707


