



BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 NOVIEMBRE 2025 Y 2024
VALORES EN RD\$

INGRESOS Y GASTOS	2025	2024
INGRESOS FINANCIEROS		
Ingresos por disponibilidades	64,177,683	69,553,710
Ingresos por cartera de créditos	2,549,484,373	2,698,775,183
Ingresos por inversiones	187,764,642	208,801,639
Ganancias en Ventas de Inversiones	<u>565,114</u>	0
	2,801,991,812	2,977,130,532
GASTOS FINANCIEROS		
Intereses por captaciones	277,830,979	271,321,305
Intereses por Financiamientos	262,996,917	269,998,351
Pérdida en venta de Inversiones	<u>295,111</u>	0
	541,123,007	541,319,656
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2,260,868,805	2,435,810,876
Provisión Para Cartera de Crédito	0	143,745
MARGEN FINANCIERO NETO	2,260,868,805	2,435,667,131
OTROS INGRESOS OPERACIONALES		
Comisiones por servicios	471,879,174	412,551,208
Ingresos diversos	<u>118,833,475</u>	<u>110,357,347</u>
	590,712,649	522,908,555
OTROS GASTOS OPERACIONALES		
Comisiones por servicios	16,133,658	14,116,472
Gastos diversos	<u>45,283,651</u>	<u>47,246,432</u>
	61,417,309	61,362,904
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	2,790,164,146	2,897,212,782
GASTOS OPERATIVOS		
Sueldos y compensaciones al personal	1,891,159,697	1,792,885,758
Servicios de terceros	70,245,991	34,438,245
Depreciaciones y amortizaciones	97,795,438	267,548,358
Otras Provisiones	268,151,848	456,473,766
Otros gastos	<u>348,675,727</u>	<u>222,497,866</u>
	2,676,028,701	2,773,843,993
RESULTADO OPERACIONAL NETO	114,135,445	123,368,789
OTROS INGRESOS (GASTOS)		
Otros ingresos	267,806,289	308,362,641
Otros gastos	<u>17,184,985</u>	<u>7,564,934</u>
	250,621,304	300,797,707
RESULTADO DEL EJERCICIO	364,756,749	424,166,496

Fernando Durán
Administrador General

Lic. Maricela Checo
Contralora